ПРОЕКТ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
10-я внеочередная  сессия III созыва
РЕШЕНИЕ

  «___» сентября 2025 года	                    с. Первомайское				№-    /25

О внесении изменений в Решение Первомайского сельского совета №-208/24 от 11.06.2024 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных
должностных лиц и муниципальных служащих администрации
Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Законом Республики Крым 09.12.2014 года № 26-ЗРК/2014 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Крым», ст.135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 28.11.2024 года N 14-ЗРК/2024 «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, с целью определения условий оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, Первомайский  сельский совет Симферопольского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Приложение 1 к решению 38-й сессии II созыва Первомайского сельского совета от 11.06.2024г. №-208/24 изложив п.п. 1.1., п. 2.  в следующей редакции:
0. Денежного содержания выборного должностного лица, установленного по должности «Председатель сельского совета – глава администрации сельского поселения:
	№
п\п
	Наименование выборных
должностных лиц
	Размер ежемесячного денежного содержания

	1
	Председатель Первомайского сельского совета - глава администрации Первомайского сельского поселения
	55 834,00

3. Внести изменение в Приложение 2 к решению 38-й сессии II созыва Первомайского сельского совета от 11.06.2024г. №-208/24 изложив Приложение 1, Приложение 2 в новой редакции (прилагаются).
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде администрации Первомайского сельского поселения (второй этаж административного здания Первомайского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский район, с. Первомайское, ул. Ленина, д. 58), а также на портале Правительства  Республики Крым на странице Симферопольского района simfmo.rk/gov.ru в разделе – Симферопольский район, в подразделе - Муниципальное образование  Первомайское сельское поселение.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2025 года.
6. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Первомайского сельского
совета-глава администрации
Первомайского сельского поселения                                                                 Л.Н.Пархоменко

Приложение 1
к ПОЛОЖЕНИЮ
об оплате труда муниципальных служащих
администрации Первомайского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
с 01 октября 2025

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главная
	Заместитель главы администрации
	13 925,00

	Ведущая
	Начальник самостоятельного отдела
	11 443,00

	Старшая
	Ведущий специалист
	8 618,00

Приложение 2
к ПОЛОЖЕНИЮ
об оплате труда муниципальных служащих
администрации Первомайского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих с 01 октября 2025

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина

	Размер надбавки (руб.)

	Главная
	Муниципальный советник 1-го класса
	1656

	Муниципальный советник 2-го класса

	1545

	Муниципальный советник 3-го класса
	1437

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1-го класса
	1269

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	1161

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	1049

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1-го класса
	993

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	829

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	772

image1.png